UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  148 /PGDĐT - HĐNG
V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh
	Phong Điền, ngày  07  tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Các trường học trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 751/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 24/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020),

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục về thân thế, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh bằng hình thức phù hợp, nhằm góp phần tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức cho giáo viên, học sinh về công lao trời biển và những cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh – vị Lãnh tụ kính yêu nhân kỷ niệm 130 năm Ngày sinh của Người (19/5/1890 - 19/5/2020).

2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm bày tỏ lòng kính trọng, biết ơn công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh; giáo dục chủ nghĩa yêu nước, tư tưởng, tấm gương đạo đức của Chủ tịch Hồ Chí Minh; bồi dưỡng lòng tự hào, niềm tin vào Đảng và công cuộc đổi mới, xây dựng và phát triển quê hương, đất nước.

Các hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực; đảm bảo các yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GDĐT (để B/C);

- Lưu VT, HĐNG.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Bá Thành